3. Caveto igitur ne tibi, quod a Salomone notatur. accidat. *Quasi qui excitat dormientem de gravi*

*A somno, sic qui enurra stulto sapientiam. In fine enim narrationis dicit: Quid primum dixeras (Eccli. xxii, 8, 9)? Lava a malitia cor tuum (sicut dictum est), Hierusalem, ut salvus sis (Jer. iv, 14). Ne contempnas, quæso, ineffabilem misericordiam Dei, hoc modo per prophetam a peccatis impios provocantis: Repente loquar ad gentem et ad regnum, ut evellam, et dissipem, et destruiam, et disperdam (Jer. xviii, 7). Peccatorem hoc vehementer ad pœnitentiam hortatur: Et si pœnitentiam egerit gens illa a peccato suo, pœnitentiam et ego agam super malo quod locutus sum ut facerem ei (Ibid., 8). Et iterum: Quis dabit eis tale cor, ut audiant me et custodiant præcepta mea, et bene sit eis omnibus diebus vitæ suæ (Deut. v, 29)? Itemque in cantico Deuteronomii: Populus, inquit, absque consilio et prudentia. Utinam saperent et intelligerent, ac novissima providerent. Quomodo persequatur mille, et duo fugent decem millia (Deut. xxxii, 28-30)? Et iterum in Evangelio Dominus: Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego vos requiescere faciam. Tollite jugum meum super vos, et discite a me, quia mitis sum et humilis corde: et invenietis requiem animabus vestris (Matth. xi, 28, 29). Num si hæc surdis auribus audias, prophetas contempnas, Christum despicias, nosque (licet vilissimæ qualitatis simus) nullius momenti ducas propheticum illud sincera animi pietate servantes [necunquam si non ego implevero fortitudinem in spiritu et virtute Domini, ut enuntiem domui Jacob et domui Israel scelera eorum (Isa. lvi, 1)] ne simus canes muti non valentes latrare (Isa. lvi, 10). Et illud Salomonis ita dicentis: Qui dicit impium justum esse, maledictus erit populis et odibilis gentibus: nam qui arguunt, meliora sperabunt (Prov. xxiv, 24, 25). Et iterum: Non reverearis populum in casum suum, nec retineas verbum in tempore salutis (Eccli. iv, 27). Itemque: Erue eos qui ducuntur ad mortem; et redimere eos qui interficiuntur, ne parcas (Prov. xxiv, 11); quia non proderunt, ut idem propheta ait, divitiæ in die iræ: justitia a morte liberat (Prov. xi, 4). Si justus quidem vix salvus sit, impius et peccator ubi parebit (I Petr. iv, 18; Prov. xi, 31)? Ille profecto te tenebrosus tartari torrens ferali rotatu undisque ac si acerrimis involvet semper cruciaturus et nunquam consumpturus; cui tunc erit sera inutilisque pœnæ oculata cognitio ac mali pœnitudo, a quo in hoc tempore accepto et die salutis ad rectum vitæ iter differtur conversio (II Cor. vi, 2).*